
UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA

LA RETTRICE

VISTO Il D.M. n. 445 del 19 ottobre 2001 con cui è stato emanato il Regolamento concernente 
gli Esami di Stato di abilitazione all'esercizio della professione di Medico-Chirurgo;  

VISTO Il  Regolamento per l'esecuzione delle  prove per l'esame di abilitazione approvato dal 
Consiglio di Facoltà di Medicina e Chirurgia nella seduta del giorno 8 febbraio 2005; 

VISTO

PRESO ATTO

PRESO ATTO

ATTESO

Il  Decreto Legge del  17 marzo 2020 n.18, denominato “Misure di  potenziamento del  
Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Del contenuto dell’art. 102 co.2 del DL 17/03/2020 n.18, che prevede che I laureati in 
Medicina  e  Chirurgia,  il  cui  tirocinio  non  è  svolto  all’interno  del  Corso  di  studi,  in  
applicazione dell’articolo 3 del decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della  
ricerca n. 58 del 2018, si abilitano all’esercizio della professione di medico-chirurgo con il  
conseguimento della valutazione del tirocinio, prescritta dall’articolo 2 del decreto del 
Ministro dell’istruzione dell’università e della ricerca 19 ottobre 2001,n. 445. ;

Del giudizio di idoneità ottenuto dai candidati nel corso dei tre mesi di tirocinio pratico 
valutativo svolto nei mesi di agosto, settembre e ottobre 2020 nell’area della Medicina 
Interna,  della  Chirurgia  e  della  Medicina  Generale,  accertato  nel  Verbale  del  16 
novembre 2020, sottoscritto dalla Commissione paritetica per l’esame di Stato di Medico  
Chirurgo; 

Che  il  Dirigente  proponente  attesta  la  regolarità  e  la  legittimità  del  presente 
provvedimento; 

DECRETA

Per  le  motivazioni  indicate  nelle  premesse  del  presente  provvedimento  e  che  qui  si  intendono  
integralmente riportate:

Art.1

L’abilitazione alla professione di Medico Chirurgo dei n.7 laureati in Medicina e Chirurgia di seguito 
riportati:

Cognome Nome Data di 
nascita

Luogo di 
nascita

Codice Fiscale

Araujo Rossati Sanches Pedro 18/01/1994 Brasile RJRPDR94A18Z602Z

Bragagnolo Sara Maria 14/08/1994 Como BRGSMR94M54C933T

Cristiano Miriam 23/12/1995 Erba CRSMRM95T63D416R

UOR Area della Formazione e dei Servizi agli Studenti – Dirigente: Elena La Torre
Responsabile del procedimento: Rita Scotti
Pratica tratta da: Letizia Navarra

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 19/11/2020 09:57:51



UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA

Garberi Roberta 07/11/1995 Milano GRBRRT95S47F205C

Genova Lorenzo Giuseppe 05/10/1995 Milano GNVLNZ95R05F205I

Maj Giacomo 07/02/1995 Monza MJAGCM95B07F704V

Piemonti Andrea 26/01/1995 Monza PMNNDR95A26F704R

LA RETTRICE
(Prof.ssa Giovanna Iannantuoni)

Firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 del 
D.Lgs 82/2005

UOR Area della Formazione e dei Servizi agli Studenti – Dirigente: Elena La Torre
Responsabile del procedimento: Rita Scotti
Pratica tratta da: Letizia Navarra

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 19/11/2020 09:57:51



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

JDRXX-25046

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0090118/20
Data Protocollo 19/11/2020
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA FORMAZIONE E SERVIZI AGLI STUDENTI
Resp. Procedimento CAPO UFFICIO STAGE
Repertorio Progressivo 7339/2020

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

7HT3FPASSWORD

19-11-2021DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 77A5EE9D4A5429AC01916F8EE95267D08F147FEBCA842B56EF64711D8C5A6913

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: MARCO EMILIO ORLANDI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 19/11/2020 09:57:51


